
časopis pro školáky a všechny děti školičky

3



 Jednoho mrazivého večera jel Martin
na koni do vojenského tábora a u
brány ho polonahý žebrák prosil o
almužnu. Martin u sebe neměl ani

peníze, ani jídlo, rozdělil tedy mečem
svůj plášť a prochladlému půlku

pláště věnoval. 

Hafhoj, kamarádi.
Udělali jste někdy dobrý skutek? Já ano.
Třeba jsem se rozdělil o kost s jedním
pejskem. A brzy budeme slavit také
jeden takový dobrý skutek. Povím vám
o něm:

Víte o kom je řeč? O Svatém Martinovi,
který slaví svůj svátek 11.11. a prý jezdí
na bílém koni a přináší nám radost - první
sníh. Jupíí, já se tak těším. Vy také? Tak
víte co, pojďme si zkrátit čekání nějakou
zábavou, třeba úkoly v tomto časopise..



KK

Š-OLA -LOBOU-

-RAB VEVER-A

-ONÍ- -ŮŇ

DOPLŇ PÍSMENO K NA MÍSTA
 POMLČEK VE SLOVECH.



K K K
KŮŇ



Spoj čarou největší podkovu s největším metrem a
nejmenší podkovu s nejmenším metrem.



DATUM SVÁTKU MARTINA 11.11.
GRAFOMOTORIKA



Kolik hus jde doprava a kolik doleva?
 Zapiš číslicí nebo tečkami.

 Pravolevá orientace, předmatematické
dovednosti.



K A
K

Z
K
T

K
K

KDC

F
B

R

G
IK

H

KŮŇ

Škrtni, co nezačíná na písmeno K.

Zakroužkuj písmeno K

X



Cesta hladového
Martina 



VYSTŘIHNI SI JEDNOTLIVÉ OBRÁZKY LEGENDY O SVATÉM
MARTINOVI A POSKLÁDEJ JE PODLE ČASOVÉ POSLOUPNOSTI.



PRSTÍKOVÁ HRA
POMOZ HUSÁM DOSTAT SE K OSTATNÍM. 

PRAVIDLA: PŘILOŽ PRST LEVÉ RUKY NA SVĚTLE MODRÝ PUNTÍK A PRST PRAVÉ RUKY NA TMAVĚ MODRÝ PUNTÍK. POSTUPUJ
ZÁROVEŇ PRSTY SMĚREM K HEJNU HUS. VYSTŘÍDEJ VŠECHNY PRSTY RUKY.



1 VEJCE
1HRNEK CUKRU KRUPICE

1/2 HRNKU OLEJE
1 HRNEK MLÉKA

2 HRNKY POLOHRUBÉ MOUKY
PRÁŠEK DO PEČIVA

KAKAO
MÁSLO A MOUKA NA VYMAZÁNÍ A VYSYPÁNÍ MOUKY

PEČEME NA 16O° -180°
 

Na Svatého Martina je dobrá nejen
husa, ale i sladká bábovka

MŇAM, TO SI D
ÁM!



Z dálky slyšíš podkovičku,

Martin jede na koníčku.

To zas bude smích,

až přiveze sníh.

 

Doplň pod obrázky obrazce , které k

nim patří.



Krásné dny vám, kamarádi, přeji.

Pro toto číslo našeho časopisu je

to vše. Hafhoj zase za měsíc.

omalovánka


